
 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0019Ano: 001

Quinta-feira 13 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

DOURADINA - MS Pag. 01/01

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 3 2/2021

 

PROCESSO: 70/2021

 

DISPENSA:

 

25/2021

 

PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

MS e MBM SEGURADORA S.A

 

OBJETO

 

–

 

Contratação de seguro para alunos e motoristas dos veículos do transporte 
escolar

 

para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Esportes.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 6.213,33 (seis mil duzentos e treze reais e trinta e três 
reais). 

 

PRAZO: 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessíveis períodos, nos termos do 
artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

–

 

pela Contratante.

 

Jair Beltrami

 

-

 

pela Contratada.

 

Douradina

 

–

 

MS, 07

 

de maio

 

de 2021.

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 33/2021

 

PROCESSO: 71/2021

 

DISPENSA: 26/2021

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e FAVA COMERCIAL 
CEDRAL EIRELI. 

 

OBJETO

 

–

 

Contratação de empresa para

 

aquisição de concreto asfáltico usinado a quente 
e embalado em sacos para

 

aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos), 
em atendimento a Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas de Douradina –

 

MS.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO : R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)

 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da assinatura do contrato.

 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

–

 

pela Contratante. 

 
                   

Luiz Otávio Fava -

 

pela Contratada.

 

Douradina –

 

MS, 07 de maio de 2021.

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 34/2021

 

PROCESSO: 72/2021

 

DISPENSA:

 

27/2021

 

PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e W3 PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA LTDA.

 

OBJETO

 

–

 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

 

de 
desenvolvimento, suporte e manutenção de (website), Portais e Sites Institucionais do 
Município, em atendimento as demandas da Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 16.095,00 (dezesseis

 

mil e noventa e cinco reais)

 

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

pela Contratante.

 
                     

Severino Clementino Santos –

 

pela Contratada.

 

Douradina –

 

MS, 11

 

de maio de 2021.

 
 

Resultado de Licitação

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 

Pregão Presencial SRP: 32/2021

  

OBJETO:

 

Registro de preços objetivando futura e eventual Materiais Eletrônicos Permanentes para as atividades do 
CRAS/PAIF, utilizando recurso do PSB-SCFV através da Secretaria de Assistência Social do Município de Douradina/MS, 
em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços / 
Anexo II –

 

Termo de Referência).

 

VENCEDOR: COMERCIAL MALLONE EIRELI R$

 

27.338,00 COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME R$ 29.760,00 LLIMA 
COMERCIO E SERVIÇOS LDTA R$ 9.600,00

 

Douradina -

 

MS 12

 

de maio

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

Pregoeira

 
 

Termo de Adjudicação

 

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial SRP Nº 32/2021. 

 

VENCEDOR: COMERCIAL MALLONE EIRELI R$
 

27.338,00 COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME R$ 29.760,00 LLIMA 
COMERCIO E SERVIÇOS LDTA R$ 9.600,00 
Douradina - MS 12 de maio de 2021. 
LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE – Pregoeira 

 
 

Resultado de Licitação

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 

Pregão Presencial: 34/2021 

 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender às diversas 
Secretarias do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste 
edital.

 

Vencedor: COMERCIAL MALLONE EIRELI –

 

R$ 2.209,00 –

 

DESTA’K PAPELARIA EIRELI –

 

R$ 55.548,05 –

 

JMZ 
COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITóRIO LTDA –

 

R$ 4.708,73 –

 

SAGEPRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –

 

R$ 
16.759,20 –

 

FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI –

 

R$ 26.220,55.

 

Douradina -

 

MS 11 de maio

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

Pregoeira

 
 

Termo de Adjudicação

 

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial Nº 34/2021. 

 

Vencedor: COMERCIAL MALLONE EIRELI –

 

R$ 2.209,00 –

 

DESTA’K PAPELARIA EIRELI –

 

R$ 55.548,05 –

 

JMZ COMERCIO 
DE ARTIGOS PARA

 

ESCRITóRIO LTDA –

 

R$ 4.708,73 –

 

SAGEPRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –

 

R$ 16.759,20 –

 

FELIPE 
DOURADO DA SILVA EIRELI –

 

R$ 26.220,55.

 

Douradina -

 

MS 11 de maio de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

Pregoeira

 
 

Termo de Homologação 

 

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o

 

objeto do Pregão 
Presencial: 34/2021

 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender às diversas 
Secretarias do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste 
edital. Vencedor: COMERCIAL MALLONE EIRELI –

 
R$ 2.209,00 –

 
DESTA’K PAPELARIA EIRELI –

 
R$ 55.548,05 –

 
JMZ 

COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITóRIO LTDA –
 

R$ 4.708,73 –
 

SAGEPRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –
 

R$ 
16.759,20 –

 
FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI –

 
R$ 26.220,55.

 

Douradina -
 

MS 11 de maio de 2021.
 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA –
 

Prefeito
 

 


		2021-05-13T08:08:40-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




